<sup>65</sup> E començaron algunos a lo [fol. 34r-a] escopir, e a cobrir su cara, e a ferirlo con bofetadas, e dezirle:

<sup>57</sup> et quidam surgentes falsum testimonium ferebant adversus eum dicentes

<sup>58</sup> quoniam nos audivimus eum dicentem ego dissolvam templum hoc manufactum et per triduum aliud non manufactum aedificabo

<sup>59</sup> et non erat conveniens testimonium illorum

<sup>60</sup> et exsurgens summus sacerdos in medium interrogavit Iesum dicens non respondes quicquam ad ea quae tibi obiciuntur ab his

<sup>61</sup> ille autem tacebat et nihil respondit rursum summus sacerdos interrogabat eum et dicit ei tu es Christus Filius Benedicti

<sup>62</sup> Iesus autem dixit illi ego sum et videbitis Filium hominis a dextris sedentem Virtutis et venientem cum nubibus caeli

<sup>63</sup> summus autem sacerdos scindens vestimenta sua ait quid adhuc desideramus testes

<sup>64</sup> audistis blasphemiam quid vobis videtur qui omnes condemnaverunt eum esse reum mortis

<sup>65</sup> et coeperunt quidam conspuere eum et velare faciem eius et colaphis eum

«¡Profetiza!» Que los ministros con bofetadas lo ferían.

<sup>66</sup> E como estuviere Pedro en el palacio ayuso, veno una de las esclavas del soberano sacerdote,

<sup>67</sup> e como viese a Pedro que se escalentava, acatándolo dixo: «E tú con Jesús Nazareno eras».

<sup>68</sup> E él negó diciendo: «Nin sé, nin conosco qué digas». E salió fuera delante el palacio e el gallo cantó.

<sup>69</sup> E otra vez como lo viese la esclava començó a dezir a los que estaban aderredor: «Este d'ellos es».

<sup>70</sup> E él otra vez negó. E después de poquito, otra vez los que ende estaban dezían a Pedro: «En verdat d'ellos eres, ca galileo eres».

<sup>71</sup> E él començó anatematizar, e a jurar: «Non conosco a este ombre que dezides».

<sup>72</sup> E luego otra vez el gallo cantó, e recordóse Pedro de la palabra que le dixera Jesús: «Ante que el gallo cante dos veces, tres veces me negarás». E començó a llorar.

## **15** *Capítulo quinzeno.*

<sup>1</sup> E luego por la mañana, consejo fazientes los soberanos sacerdotes con los más viejos, e con los

caedere et dicere ei prophetiza et ministri alapis eum caedebant

<sup>66</sup> et cum esset Petrus in atrio deorsum venit una ex ancillis summi sacerdotis

<sup>67</sup> et cum vidisset Petrum calefacientem se aspiciens illum ait et tu cum Iesu Nazareno eras

<sup>68</sup> at ille negavit dicens neque scio neque novi quid dicas et exiit foras ante atrium et gallus cantavit

<sup>69</sup> rursus autem cum vidisset illum ancilla coepit dicere circumstantibus quia hic ex illis est

<sup>70</sup> at ille iterum negavit et post pusillum rursus qui adstabant dicebant Petro vere ex illis es nam et Galilaeus es

<sup>71</sup> ille autem coepit anathematizare et iurare quia nescio hominem istum quem dicitis

<sup>72</sup> et statim iterum gallus cantavit et recordatus est Petrus verbi quod dixerat ei Iesus priusquam gallus cantet bis ter me negabis et coepit flere

<sup>1</sup> et confestim mane consilium facientes summi sacerdotes cum senioribus et

escribanos, e con todo el concilio,  
atantes a Jesú lo traxeron a Pilato

<sup>2</sup> E preguntóle Pilato: «¿Tú eres rey  
de los judíos?» E él, respondiendo, le  
dixo: «Tú lo dizes».

<sup>3</sup> E acusávanlo los soberanos  
sacerdotes en munchas cosas.

<sup>4</sup> E Pilato otra vez le preguntó:  
«¿Non respondes alguna cosa? Vee  
en cuántas cosas te acusan».

<sup>5</sup> E Jesús no respondía más cosa, así  
que se maravillava Pilato.

<sup>6</sup> Por el día de la fiesta, les solía  
dexar uno de los presos cualquiera  
que [fol. 34r-b] demandasen.

<sup>6</sup> E era ende uno que se dezía  
Barrabás, que con los engañosos era  
preso, el cual con engaño fiziera  
omicidio.

<sup>8</sup> E como subiese, la compañía fiziera  
començó a rogar segund que siempre  
les fazía.

<sup>9</sup> E Pilato, respondiéndoles, dixo:  
«¿Queréis que vos dexé al rey de los  
judíos?»

<sup>10</sup> Ca sabía que por embidia lo  
oviesen traído los soberanos  
sacerdotes.

scribis et universo concilio vincientes  
Iesum duxerunt et tradiderunt Pilato

<sup>2</sup> et interrogavit eum Pilatus tu es rex  
Iudaeorum at ille respondens ait illi tu  
dicis

<sup>3</sup> et accusabant eum summi sacerdotes in  
multis

<sup>4</sup> Pilatus autem rursus interrogavit eum  
dicens non respondes quicquam vide in  
quantis te accusant

<sup>5</sup> Iesus autem amplius nihil respondit ita  
ut miraretur Pilatus

<sup>6</sup> per diem autem festum dimittere  
solebat illis unum ex vinctis  
quemcumque petissent

<sup>7</sup> erat autem qui dicebatur Barabbas qui  
cum seditiosis erat vinctus qui in  
seditione fecerant homicidium

<sup>8</sup> et cum ascendisset turba coepit rogare  
sicut semper faciebat illis

<sup>9</sup> Pilatus autem respondit eis et dixit  
vultis dimittam vobis regem Iudaeorum

<sup>10</sup> sciebat enim quod per invidiam  
tradidissent eum summi sacerdotes

<sup>11</sup> E los soberanos sacerdotes despertaron a la compañía que más a Barrabás les dexase.